O presente Tenno Aditivo terá ügência pelo periodo de 12 (doze) meses, contados a paÍir de

31/08/2025 a 30/08/2026.

CLÁUSULA TERCEIRA - vALoR Do TERMO ADITIVo
3.1 O valor total deste Tenno Aditivo para cobrir as despesas do Contrato, pelo período 12 (doze)

meses, é de R$ 1.842.033,58 (Um milhão, oitocentos e quarenta e dois mil, trinta e três reais e

cinquenta e oito cenúâvos).

CLÁUSULA QUINTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

5.1, O presente Temo Aditivo decorre de autorização do Presidente da contratante, e no Processo

Administrativo n' 52412025, e encontra amparo legal no art. 65, inciso II, alinea"d", da Lei n.o

[...]

São Gonçalo, com responsabilidade técnica.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 31/08/2025 a
30/08/2026, podendo ser rescindido antecipadamente, à critério
da administração. 

VALOR: O valor total deste Termo Aditivo para cobrir a despesa
relativa ao contrato é de; R$ 12.973,20 (doze mil novecentos e
setenta e três reais e vinte centavos), reajustado conforme fls. 57
dos autos.

DESPESA: A despesa com este Termo Aditivo, no corrente
exercício, correra a conta, devidamente apropriada no Elemento
de Despesa 3.3.90.39.00, Fonte: 1.500.0000.0000 vinculado ao
Programa de Trabalho 01.122.1001.2.103, da vigente Lei

[...]

âmbito da Câmara Municipal de São Gonçalo”. 

VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência pelo período
de 12 (doze) meses, contados a partir de 31/08/2025 a
30/08/2026.

VALOR: O valor total deste Termo Aditivo para cobrir as
despesas do Contrato, pelo período 12 (doze) meses, é de R$
1.842.033,58 (Um milhão, oitocentos e quarenta e dois mil, trinta
e três reais e cinquenta e oito centavos).

DESPESA: Os recursos serão por conta do Programa de
Trabalho: PT: 01.122.1001.2.103, vinculado à Natureza da
Despesa: 3.3.90.39.00 e fonte de Recurso: 1.500.0000.0000.

FISCALIZAÇÃO: Ficam designados os servidores: